» *V. Laym. c. 3. Bon. q. 3. p. 2. Card. de Lugo d. 11. s. 5.*

Unde resolves :

221. — « I. Valida, sed illicita est consecratio, I. Si consecrans dicat: *Hic cibus, hic potus, hic calix*: vel hæc res, vel contentum sub his speciebus, est corpus meum, vel sanguis meus. *Bon. l. c. p. 1. II. Si dicat: Hic est calix novum testamentum in sanguine meo*, ut habet *S. Lucas. c. 22.* III. *Hoc est corpus meum, quod de Virgine sumpsi*: hic est sanguis meus infiniti valoris. IV. *Hoc est meum corpus, hic est meus sanguis, vel hoc est sanguis meus.* Ratio horum est, quia manet idem sensus, nec fit mutatio substantialis. *Bon. loc. cit.* « 2. Invalida erit consecratio, si dicas: *I Hic* (adverbialiter) est corpus meum. Si autem to *Hic*, ponatur masculinè pro neutro, valet, etsi non secundum Grammaticam. *Escob. Gran. n. 3.* *) II. *Hoc Corpus est meum: Hic sanguis est meus.* *Fag. p. 3. c. 6. n. 14. et 15.* III. *Ecce corpus meum. Ecce sanguis meus.* IV. *Hoc fit, vel hoc sit corpus meum: vel, hic panis convertitur in corpus meum, vel hic ponitur corpus meum.* V. *Illud est corpus meum: ille est sanguis meus.* VI. *Hæc est substantia mea; vel, hoc est corpus Christi.* *Bon. l. c. p. 3.* »

« Dubia erit consecratio, I. *Illud est corpus meum: Ille est sanguis meus.* II. *Hæc est caro mea: quam tamen Laym. contra Concin. putat valere.* III. *Secundum quosdam forma est S. Luca primo casu allata.* V. *Con. quæst. 3. p. 1 et 2. P. l. 29. n. 33.*

222. — Quæritur I. An in Consecratione panis prærequirantur verba illa: *Qui pridie, etc.* ? Ambrosius Catharinus apud *H. (t. 5. p. 388.)* propugnavit Consecrationem perfici per p

antecedentes, verba autem Christi ex præcepto historicè tantum recitari: sed hæc opinio rejicitur a *S. Pio V* in Rubr. Missal. *Tit. 10. n. 3.* ubi postquam dictum fuit (*Tit. 5. n. 1.*) quod forma corporis sunt verba illa: *Hoc est enim Corpus meum.* Dicitur: « Si autem, semiprolata forma corporis, obiit Sacerdos, quia non est facta Consecratio, non est necesse, ut Missa per alium supplicetur. » Ergo Consecratio non fit, nisi per verba: *Hoc est etc.* Idque confirmatur in Decreto Eugenii, ubi habetur: « Forma hujus Sacramenti sunt verba Salvatoris, quibus hoc conficit Sacramentum: Sacerdos enim in persona Christi loquens hoc conficit Sacramentum. » Ergo Sacramentum non conficitur, nisi per verba Christi, quæ certè alia non sunt, nisi illa: *Hoc est etc.* Scotus autem in *4. d. 8. q. 2. ex n. 5.* non dubitat quin forma Consecrationis panis et vini utique sint verba: *Hoc est corpus etc. Hic est calix etc.* Sed si hæc sola verba proferantur, prætermisissis illis, *qui pridie etc.*, an fiat Consecratio? Dubitat, et dicit tunc Sacramentum sub conditione adorandum. Ratio, quia verba, *Hoc est etc.*, prolata sine præcedentibus, per se non significant Corpus Christi, sed corpus Sacerdotis; unde oportet, ut per antecedentia verba significetur, quod Sacerdos loquatur in persona Christi. Et hanc sententiam sequuntur *Angel. v. Eucharistia, n. 24. Dupasquier, t. 7. p. 385. Atque Cont. Tourn. t. 5. p. 429. v. Resp. ac Frassen tr. 11. p. 122. v. Verum*, dicunt non carere omni probabilitate: alii verò communiter, ut *Juen. t. 7. p. 259. Tourn. in Præf. t. 8. p. 205. Gonet, Man. t. 6. p. 283. Conc. t. 8. p. 259. n. 7. Frassen l. c. et Lugo D. 11. n. 36.* (qui ait opinionem Scoti ab omnibus rejici) docent ad Consecrationem sufficere sola verba: *Hoc est etc.* Probatum ex Decreto Eugenii, ubi dicitur Consecratio non alii fieri nisi verbis Christi: « Forma hujus Sacramenti sunt verba Salvatoris, quibus hoc conficit Sacramentum: Sacerdos enim in persona Christi loquens conficit Sacramentum. » Et ut Sacerdos loquatur in persona Christi, sufficit quod Corpus Christi satis designetur ex institutione Christi, et ex intentione Sacerdotis, prout si Rex aliqua institueret verba, quæ quoties dicerentur à Judice, repræsenterent personam Regis, hoc ipso quod à Judice proferuntur Regis personam repræsenterent. Hæc quidem sententia est communis et probabilissima, sed oppositam non audeo dicere improbabilem: tantò magis, quia Rubrica *Tit. 3. n. 5. T. 10. n. 3.* et alibi, quando forma est repetenda ratione materiæ dubiæ, vel ex eo, quod forma calicis fuerit semiprolata, præcipit ut Sacerdos incipiat ab illis verbis: *Qui pridie etc. et Simili modo etc.*